

# Autorização do Órgão Gerenciador



Ofício n.º 217/2020

Viçosa do Ceará, 01 de abril de 2020

A Secretária de Assistência Social do Município de Paracuru.

Ilma Sra.

ROSANGELA VIEIRA SALES DE OLIVEIRA




**Assunto:** Autorização para aquisição por meio da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2020-SEAG/SRP, PROCESSO Nº 01/2020-SEAG/SRP – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2020-SEAG/SRP, do Município de Viçosa do Ceará-CE, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA A MERENDA ESCOLAR JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E PARA AS DEMAIS SECRETARIAS**

Senhora Secretária,

Reportamo-nos à solicitação de aquisição dos bens por meio do registro de preços em referência, para informá-lo da CONCORDÂNCIA em AUTORIZAR por parte da Secretaria de Educação - ÓRGÃO GERENCIADOR, conforme **CLAUSULA QUARTA - DOS USUÁRIOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Subcláusula Sexta:** As aquisições ou as contratações adicionais de que trata este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e para os órgãos participantes (Conforme art. 1º § 3º do Decreto nº 9.488, de 30 de agosto de 2018), fica **AUTORIZADO** o quantitativo descrito abaixo.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL
26	CAFÉ TORRADO E MOÍDO PÓ EXTRAÍDO DA SEMENTE DA PLANTA DO CAFEZAL TORRADO E MOÍDO, EMBALADO EM POL	PURO	Kilograma	1250	R\$ 18,15	R\$ 22.687,50
42	FARINHA DE MANDIOCA - FARINHA BRANCA, SECA, FINA, PROCESSADA DA RAIZ DA MANDIOCA COM UMIDADE INFERIO	PINHEIRO	Kilograma	1.627,00	R\$ 4,83	R\$ 7.858,41
81	ÓLEO DE SOJA REFINADO ÓLEO REFINADO DE SOJA, EMBALAGEM EM PET 900 ML ACONDICIONADOS EM CAIXA DE 20	SOYA	Unidade	4.575,00	R\$ 4,48	R\$ 20.496,00
105	SARDINHA AO ÓLEO PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL, MARINHA, IMERSO EM ÓLEO A BASE DE SOJA OU OUTRO PRODUTO	ROBINSON CRUSOE	Kilograma	625,00	R\$ 29,25	R\$ 18.281,25
(sessenta e nove mil trezentos e vinte e três reais e dezesseis centavos)						R\$ 69.323,16

Atenciosamente,

  
\_\_\_\_\_  
JOSÉ LUCIANO ALEXANDRE MENDES  
Secretário de Educação  
Órgão Gerenciador do Registro de Preços